
 

 

ISIS NICCOLINI PALLI 

VIA E. ROSSI, N. 6, 57100 LIVORNO (LI) - Tel.: 0586898084 

E-mail: LIIS00700R@istruzione.it - Pec: LIIS00700R@pec.istruzione.it 

C.F.: 92069350491 - C.M.: LIIS00700R 

 

Protocollo come da segnatura  

 

LIVORNO, 07-11-2023 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all'Avviso di Selezione 

Interna per l’attività di Docente Formatore. 

 

Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 

e 2023/24.  

Progetto n.: M4C1I2.1-2022-941-P-5979.0 

CUP G44D22003460006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 - Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, che 

invita le istituzioni scolastiche a presentare relativa domanda per accedere ai finanziamenti; 

VISTA la nota del M.I. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 

AOOGABMI.U.0091698 del 31/10/2022 avente per oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 





comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 

222 art.2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrale e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. Trasmissione codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto 

per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica numero M4C1I2.1-2022-941-P-5979.0 

per l’azione de qua in data 09/11/2022; 

Vista la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto ”Progetti in essere 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto ”Progetti in essere 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del 

codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO il decreto 1264/2022 (prot. n. 23649) del 16/12/2022 di formale assunzione al bilancio del 

finanziamento citato; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di formazione digitale nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, Progetto 

n.: M4C1I2.1-2022-941-P-5979.0, CUP G44D22003460006; 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno per formazione digitale - prot. 14817 del 16/10/2023  

che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per il 21-10-2023 

ore 12:00 è scaduto; 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 15684 del 31/10/2023; 

VISTO il proprio Decreto di pubblicazione all’albo dell’istituto della graduatoria provvisoria per la 

selezione interna di figura di Docente Formatore nella gestione del progetto in oggetto prot. n. 15696 del 

31/10/2023;  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA  

la pubblicazione all’albo dell’istituto della graduatoria definitiva di selezione interna figura di docente 

formatore 

 

GRADUATORIA Candidato TOTALE 

1 Brunetti Francesca 20 

2 La Monica Denise 8 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario 

al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Teresa Cini 


		2023-11-07T09:19:00+0100
	TERESA CINI




